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PENTAGONO ANALIZĖ PARODO, KUO 
SKIRIASI VIETNAMO KARAS NUO KITU 

Daugiau žūna nuo smulkiy ginklu ir granatu
WASHINGTONAS. — Amerikos kareiviai Pietų Vietname 

turi kovoti visiškai skirtingą karą, negu anksčiau. Partizaninis 
komunistų kovos būdas iškelia visai naujus reikalavimus. Neseniai 
Pentagonas paskelbė analizę amerikiečių žuvusiųjų ir sužeistų 
Vietnamo kare ir palygino jų žuvimo priežastis su antrojo pa
saulinio ir Korėjos karų nuostoliais. Iš tos analizės matosi, kaip 
skirtingom yra Vietnamo karo sąlygos.

Pagrindas — pėstininkas
Pasauliniame kare 1944 me

tais žuvo ar buvo sužeisti 510,485 
amerikiečiai. Net 61,% jų buvo 
užmušti ar sužeisti artilerijos 
sviedinių ar tolimųjų granatų 
skeveldromis. Tik 18% žuvo nuo 
šautuvų, kulkosvaidžių ar ki
tų smulkiųjų ginklų kulkų.

Korėjos kare artilerijos ir pa
trankų sviediniai užmušė ar su
žeidė 50% visų JAV nuostolių 
žmonėmis, o šautuvų kulkos — 
27%. Tuo tarpu, dabartiniame 
Vietnamo kare smulkiųjų ginklų 
ugnis padarė 34.7% visų ame
rikiečių nuostolių užmuštais ar 
sužeistais, tik 18% buvo sužeis
ti sviedinių skeveldromis.

Taip yra todėl, kad vietnamie
čiai komunistai kovoja partiza
ninį karą, jie neturi didelių arti
lerijos pabūklų ir tik labai ne
daug lengvųjų patrankų. Jų pa
grindinis kovos ginklas yra pės
tininkas, ginkluotas šautuvais ir 
rankinėmis granatomis.

Granata ir minos
Pasauliniame karo Vokietijos 

ir Japonijos kariuomenės var
tojo daug artilerijos pabūklų. 
Daug mažiau teko kovoti akis į 
akį su priešo kareiviais. Grana
tos tame kare užmušė ar sužeidė 
tik 1.6%, Korėjos kare grana
tos jau buvo daugiau naudoja
mos, net 8% amerikiečių žuvo ar 
buvo sužeisti nuo jų. O Pietų 
Vietname ligšiol granatos jau at
nešė 15:7 % visų amerikiečių 
nuostolių.

Viet Congo ir šiaurės Vietna
mo kariuomenės labai daug var
toja įvairių minų, virš žemės 
krūmuose, ar žemėje paslėptų 
sprogstamųjų užtaisų. Korėjos 
kare nuo tų užtaisų žuvo 3.9% 
amerikiečių, o Vietnamo kare jų 
skaičius siekia jau 20.6%. Minos 
ir kiti sprogmenys yra pigūs pa
gaminti, juos sunku surasti, be 
to, jų padaromos žaizdos, papras
tai, yra labai sunkios. Džiunglių 
takuose komunistai dažnai ištie
sia vielos spąstus, kurie užkliu
dyti susprogdina čia pat netolie
se esančią miną. Labai dažnai 
jos nutraukia kareiviams kojas 
ir padaro kitų sunkių sužeidimų.

šitokios statistikos padeda 
Pentagono planuotojams numa
tyti, kokių ginklų ir kokių prie
monių reikia griebtis prieš ko
munistų ginklus. Minoms su
rasti yra vartojami įvairūs elek
troniniai prietaisai, o kai kurie 
amerikiečių daliniai turi ištreni
ruotų šunų, kurie suranda žo
lėje ar krūmuose įtaisytas mi
nas.

MONTREALIS. — Tiesioginė 
lėktuvų susisiekimo linija tarp 
Kanados Montrealio ir Maskvos 
prasidės lapkričio 1 d.

SAN CLEMENTE. — Virš jū
ros susidūrė prie Kalifornijos du 
karo laivyno lėktuvai. Trys įgu
los nariai dingo.

MASKVA. — Rusijos federa
linė respublika paskelbė nau
jus įstatymus, kurie numato 
griežtas bausmes už streikavimą, 
protesto demonstracijas, nepa
lankius raštus ir “sovietų vals
tybės šmeižimą”. Tie įstatymai 
ne tik palies religines grupes, 
bet ir jaunimą, kuris platina iš 
vakarų valstybių radijo išgirs
tas žinias. Manoma, kad pana
šius įstatymus įsives ir kitos so
vietų respublikos.

BERLYNAS. — Iš rytų Ber
lyno pabėgo keturi jauni vyrai, 
kurie pasinaudodami, kad pasie
nyje sugedo elektros šviesa, ka
stuvais pasikasė po keliomis už
tvaromis ir sieną ir perėjo į 
Vakarų Berlyno britų zoną.

TOKIO. — Viet Congo radijas 
apkaltino Japoniją, kuri tampa 
Amerikos ginklų baze ir ginklų 
gamintoja. Radijas sako, kad 
90% visų nupalmo bombų, ku
rias amerikiečiai vartoja Pietų 
Vietname, pagamintos Japoni
joje.

LISABONA. — Portugalijos 
Ginėjoje per savaitę buvo už
mušti 22 sukilėliai ir žuvo vienas 
portugalų kareivis.

KAIRAS. — Egipto spaudoje 
vėl kaltinama Amerikos žvalgy
bos agentūra, kuri ruošianti pla
nus užpulti Siriją kartu su Sau
di Arabija ir Jordanu.

MONTEVIDEO. — Keturi ru
sų diplomatai, kuriuos Urugva
jaus valdžia ištrėmė už kiši
mąsi į to krašto vidaus reika
lus, su žmonomis išvyko į Pary
žių.

ST. CLAIR. — St. Clair upė
je, netoli Michigano ežero susi
dūrė Vakarų Vokietijos laivas 
“Emsstein” ir Panamos — 
“Olympic Pearl”. Vokiečių lai
vas smarkiai apdegė. Jo 19 jū
rininkų išgelbėjo pakrančių sar
gybos laivai.

TOKIO. — Komunistų Pathet 
Lao radijas skelbia, kad virš 
Laos buvo numuštas JAV lėktu
vas ir jo lakūnas užsimušė.

KARACHI. — Amerika pasi
rašė sutartį su Pakistanu. Jam 
bus parduota 400,000 tonų ja
vų, už kuriuos Pakistanas sumo
kės 25 milijonus dolerių savais 
pinigais — rupijomis. Ta suma 
bus palikta Pakisanui investuo
ti į žemės ūkio įvairius projek
tus.

Sabotažas Kinijoj
HONG KONGAS. — Kiniečių 

spauda Hong Konge vis daugiau 
rašo apie komunistinėje Kinijoje 
vykstančius sabotažo veiksmus. 
Liepos pabaigoje Kantono prie
miestyje buvo dalinami prieško- 
munistiniai lapeliai ir sprogimais 
padaryta žalos Wampoa laivų 
krantinei.

IŠ VISO PASAULIO
JAV aviacijos majoras D. H. Tittle, Korėjos kovu veteranas, neteko gyvybės, kai paveiksle mato
mas naujas lėktuvas krito, šie lėktuvai taip pastatyti, kad jie gali kilti tiesiai į viršy, jiems 

nereikalingas įsibėgėjimas.

BRITANIJA RUOŠIASI GIBRALTARO 
REIKALĄ PERDUOTI HAGOS TEISMUI

LONDONAS. — Britų užsienio reikalų ministerija pareiškė 
Ispanijai “energingą, protestą” dėl muitinės prie Ispanijos-Gibral- 
taro sienos uždarymo. Jos vietoje Ispanija palieka paprastą sienos 
perėjimo punktą, kuris galės praleisti tik pėsčiuosius, be jokių 
prekių, asmenis. Britanija ir Ispanija vėl pradeda pasitarimus 
dėl Gibraltaro ateinantį pirmadienį. Tačiau jau užvakar britų 
užsienio reikalų ministerija pareiškė, kad Gibraltaro klausimas 
bus perduotas Pasauliniam Teismui Hagoje.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
Teisė britų pusėje

Teisiniu požiūriu Britanija 
Gibraltare turi gan stiprias po
zicijas, dėl to Ispanija niekada 
neapeliavo į pasaulinius teismus. 
Britanijos suverenitetas Gibral
tare remiasi Utrechto sutartimi, 
kuri buvo pasirašyta 1713 me
tais. Ispanija bandė ginklu at
siimti Gibraltarą 1727-28 metais. 
Jai nepavyko ir 1729 m. buvo 
pasirašyta Sevilijos sutartis, ku
ri patvirtino britų valdžią Gi
braltare. Pagaliau 1783 metais 
Versalio sutartimi Ispanija vėl 
pripažino Gibraltarą Britanijos 
karūnos nuosavybe. Net ir* šia
me šimtmetyje, 1909 metais Is
panija pripažino, kad Gibral
taras yra teisėtai Britanijos val
domas.

Gyventojai patenkinti

Paskutiniuoju metu Ispanija 
padidino savo spaudimą, norė
dama atsiimti Gibraltarą iš bri
tų. Jų nenaudai yra ir ta aplin
kybė, kad dabartiniai Gibraltaro 
gyventojai, susidedą iš įvairių 
tautų ir rasių mišinio, nenori pri
klausyti Ispanijai. Britai duoda 
jiems gan plačią savivaldą, sau

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar pasakė New Yorke kalbą 
spaudos vedamųjų rašytojų są
jungai. Jis pareiškė, kad Ame
rika yra sud riusi septynių 
punktų programą, kuri turėtų 
prisidėti pagerinant santykius 
tarp Sovietų Sąjungos bei kitų 
komunistinių Rytų Europos vals
tybių ir Amerikos. Numatoma 
žymiai sumažinti prekių, kurios 
dabar komunistams neparduoda
mos, sąrašą.

♦ Civilinės aviacijos komisija, 
kuri tyrė pernai lapkričio mė
nesį prie Cincinati aerodromo 
įvykusią lėktuvo nelaimę, kurio
je žuvo 58 asmenys, paskelbė, 
kad lėktuvas sudužo dėl piloto 
ir jo padėjėjo apsileidimo.

♦ Valstybės departamentas 
pranešė, kad Amerikos lėktuvai 
nebombarduos tarp šiaurės ir P. 
Vietnamo esančios demilitarizuo
tos zonos rytinės dalies, nes to 
prašė tarptautinė kontrolės ko
misija. /

pasilikdami tik gynybos ir už
sienio reikalų tvarkymą. Gib
raltaro gyventojai gyvena tur
tingiau ir laisviau už kaimyninės 
Ispanijos žmones. Jie nejau- į 
čia jokio noro pakeisti dabarti
nę savo padėti ir prisijungti prie 
Ispanijos.

Spaudžia per Ameriką

Žinodami, kad tarptautiniuo
se teismuose jie gali pralaimėti, 
Ispanai bando spausti britus per 
Ameriką, grasindami suvaržyti 
Amerikos Ispanijoje turimas ba
zes. Britų lėktuvams draudžia
ma skristi per Ispanijos terito
riją ir daromi kiti spaudimai. 
Vis tiek, atrodo Gibraltaro bri
tai Ispanijai neatiduos, nes ir 
šiais atomo laikais Gibraltaro 
strateginė tvirtovė yra dar labai 
svarbi susisiekime tarp Atlan
to ir Viduržemio jūros.

Rugpiūčio 11 d. buvo susprog
dintas Kantono-Hankovo trauki
nys, nelaimėje žuvo 27 asmenys, 
o 100 buvo sužeistų. Rugpiūčio 
31 d. buvo susprogdintas plieno 
liejyklos tiltas ir sunaikinti kran
tinės įrengimai Pak Hoc Tunge.

♦ Policija, kuri ieško Percy 
dukters Valerie žudiko, jau gavo 
iš visuomenės 570 įvairių pata
rimų, pėdsakų ir įtarimų. Keli 
šimtai tokių patarimų jau buvo 
patikrinti.

Darbiečiai priėmė 
dvi rezoliucijas

BRIGHTONAS. — Britų dar
bo partijos suvažiavime, nepai
sydami vyriausybės vadų protes
tų, darbiečiai priėmė dvi rezo
liucijas, kurios nesutinka su bri
tų oficialia pozicija. Pirmoji rei
kalauja sustabdyti amerikiečių 
šiaurės Vietnamo bombardavi
mą, o kita — greitai atitraukti 
visas britų karines jėgas iš ba
zių į rytus nuo Suezo kanalo.

Pasisakydamas prieš tas re
zoliucijas užsienio reikalų minis- 
teris Brown pareiškė, kad “ne
reikia apgaudinėti savęs. Hano
jus yra vienintelė kliūtis pa
siekti Vietname derybų ir poli
tinio' sprendimo”. Tiesa yra čia, 
kalbėjo Brown, kad jei kas pri
kalbins Hanojų nors tiek nusileis
ti, kiek Amerika jau yra nusilei
dusi, taika bus pasiekta.

Šukytė - “Rigoletto”
NEW YORKAS. — Garsioji 

Metropolitan Opera naujuose rū
muose pirmą kartą pastatė “Ri
goletto”. NYT kritikas Klein 
rašo, kad viskas buvo puiku, ta
čiau tai nebuvęs spektalis “to 
write home about”. Pastatyme 
buvę keli nauji solistai, jų tarpe 
grafienės Ceprano vaidmenyje 
buvo Lilian Sukis. Keliais saki
niais pakritikavęs tenorą ir di
rigentą, Klein sako, kad kiti nau
jokai buvę patenkinami (ade
quate) .

JAV marinas paėmė paliktą mažą vaikutį, rastą Vietnamo pasienyje 
vykstančiu kovy metu. Paaiškėjo, kad jo motina, turėjusi ryšiy su 
komunistais, pateko į karo policiją. Ji nuodugniai klausinėjama 

apie santykius su priešu.

ITALŲ KOMUNISTU PARTIJOS KRIZĖ
Daug žalos padarė ideologinis skilimas ir 

stipri centro — kairės vyriausybė
ROMA. — Sovietų Sąjungos ir Kinijos ideologiniai nesutari

mai padarė labai blogą įtaką Italijos komunistų judėjime. Ši di
džiausia Vakarų Europos komunistų partija šiuo metų pergyvena 
didelę krizę. Prieš mėnesį iš partijos buvo išmestas komunistas 
senatorius Luca de Luca. Jis Kalabrijos komunistų suvažiavime 
Consenzoje smarkiai kritikavo italų komunistų partijos vadovybę 
už neturėjimą savo tikro kelio, už apsnūdimą. Suvažiavime buvo 
įsteigtas “autonominis komunistų judėjimas”, kuris jau seks ne 
Maskvos, bet Pekino liniją.

Ispanijos čuetai 
išvyko iš Izraelio 
TEL AVIVAS. — Izraelio že

mę paliko paskutinioji žydų gru
pė, kurie prieš kiek laiko atva
žiavo iš Ispanijos valdomos Vi
duržemio jūros salos Majorkos. 
Tie žydai negalėjo prisitaikyti 
prie Izraelio gyvenimo, nes, nors 
jie yra žydų tautybės, jų ti
kėjimas yra — katalikų.

Balerų salų gyventojai žydai 
1391 metais, Inkvizicijos laikais 
buvo prievarta pakrikštyti kata
likais. Daug jų buvo sudeginta 
ant laužo, tačiau kiti ėmė valgy
ti kiaulieną ir tapo katalikais. 
Jie buvo vadinami “čuetais” — 
kiaulių valgytojais. Majorkos 
gyventojų tarpe jie nepritapo 
per ilgus amžius todėl tikėjosi 
susirasti sau gyvenimą Izrae
lyje, tačiau ir čia tų katalikų žy
dų visi nemėgo. Jiems sunku 
buvo gauti darbą. Zionistai ir 
kiti konservatyvūs izraelitai rei
kalavo, kad jie sugrįžtų į žydų 
tikėjimą ir kad visi vyrai būtų 
apipiaustyti.

Jiems nesutikus, zionistų or
ganizacija parūpino jiems bile- 
tus atgal į ispanišką Majorką.

Sukarno pasmerkė 
komunistu sukilimą

JAKARTA. — flndonezijos 
prezidentas Sukamo Indonezijos 
ginkluotų jėgų dienos proga pa
sakė kalbą, kurioje pirmą kar
tą aiškiai pasmerkė komunistų 
prieš metus bandytą sukilimą 
ir perversmą. Jis pareiškė, kad 
tas sukilimas buvo Indonezijos 
respublikos ir revoliucijos išda
vimas. Jis ragino kariuomenę, 
policiją, laivyną ir aviaciją būti 
vieningiems, nes tik ta vienybė 
garantuos Indonezijos taiką ir 
įstatymų stiprumą.

Ta pačia proga Sukarno pirmą 
kartą aplankė sukilime žuvusių 
generolų kapą. Tie kariškiai — 
šeši generolai ir vienas leitenan
tas buvo paskelbti Indonezijos 
kankiniais.

Indonezijos kariuomenės para
dą pirmą kartą stebėjo ir kaimy
ninės Malaizijos diplomatai. Pa
rade matėsi sovietų gamybos lėk
tuvai, tankai ir net dvi priešlėk
tuvinės raketos.

♦ Senatas priėmė užsienio val
stybių paramos įstatymo projek
tą, kuris numato išleisti 2.9 bi
lijonus dolerių. Ta suma yra 
daug mažesnė už tą, kurios pra
šė JAV vyriausybė.

♦ Prezidentas aplankė ir Jung
tines Tautas, kur jis susitiko su 
generaliniu sekretorium U Than- 
tu.

NICA. — Buvęs Jugoslavijos 
karalius Petras su žmona pergy
veno automobilio katastrofą, ta- 

1 čiau abu liko gyvi ir sveiki.

Kitas didelis kairiųjų komunis
tų suvažiavimas Šaukiamas šį 
mėnesį Leghorne. Organizacija, 
kuri šį suvažiavimą kviečia, va
dina save “Italijos marksistų- 
leninistų judėjimu”. Jis irgi ne
bežiūri į Italijos komunistų va
dovybę ar į Maskvą, bet įsaky
mų ir pavyzdžių laukia iš Kini
jos.

Kelio į valdžią nėra

Italijos komunistų tarpe pa
sireiškęs skaidymasis, stebėtojų 
nuomone, atsirado dėl stiprios 
italų centro ir kairiųjų partijų 
sudarytos vyriausybės laikyse
nos. Italijoje yra net trys so
cialistų partijos, kurių dvi stip
riosios paskutiniu metu labai su
artėjo ir net kalba apie formalų 
susijungimą. Jų bendradarbia
vimas su gan kairiais italų krikš
čionimis demokratais Italijai at
nešė gan stiprią vyriausybę, ku
ri patraukia iš komunistų šali
ninkų tarpo vis daugiau narių. 
Komunistų partijos uždavinys 
buvo paimti valdžią jėga. Tas 
uždavinys buvo partijos 1946 
metais pasmerktas, nes tada at
rodė, kad komunistai Italijoje 
gali ir demokratiniu keliu ateiti 
į valdžią. Socialdemokratams ir 
socialistams atsisakius sudary
ti su komunistais bendrą frontą, 
komunistų partijai kelias į val
džią rinkimų keliu buvo užblo
kuotas. Neseniai laikraštis “L- 
Espresso” pranešė, kad Neapo
lyje komunistų partijos narių 
skaičius yra per pusę mažesnis, 
negu jis buvo prieš 10 metų.

Atgal į smurto kelią

Kairieji komunistai pravar
džiuoja Italijos komunistų par
tijos vadovybę “socialdemokra
tais”, kurie atsisakę jėgos val
džiai paimti ir pradėję žengti de
mokratiniu rinkimu keliu, esą 
dabar niekuo nesiskiria nuo so
cialistų. Skirtumas tik toks, 
kad socialistai yra valdžioje kar
tu su kitomis kairės ir centro po
litinėmis grupėmis, o komunistai 
neturi net vilties valdžion patek
ti. Todėl dabar aktyvieji ko
munistai nori vėl sugrįžti prie 
savo senos taktikos, kurią re
komenduoja ir Pekino vadai — 
jėga ir smurtu veržtis valdžion, 
nes kito kelio komunistams nėra.

Džiaugiasi derlium
MASKVA. — Sovietų valdžia 

paskelbė, kad šių metų javų der
lius būsiąs labai geras. Tikimasi 
nuimti rekordinį 160-165milijo
nų tonų javų kiekį. Ankstyves
nis rekordas buvęs 1964 metais, 
kada buvo gauta 152 mil. tonų.

Nežiūrint į tokią gerą žinią, 
sovietai turės dar du metus pirk
ti kviečių ir miltų iš Kanados, 
nes yra padaryta trijų metų su
tartis, be to, sovietai turi parem
ti maistu ir kitas komunistines 
valstybes, kurių suvalstybinti 
ūkiai dar neduoda nė tiek der
liaus, kiek sovietu ūkis.
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KAS MATYTA — 
PASAKYTA

Ginčas dėl meno Rukšlelės 
parodoje

Sekmadienį po dail. A Rykš
telės parodos atidarymo Čiurlio

nio galerijoje atėjo šviežias, ką 
tik iš Brighton parko naujos baž
nyčios atidarymo pamaldų, pilie
tis blogai nusiteikęs, ir nei iš 
šio, nei iš to “užgiedojo”:

— Jūs, menininkai, pešatės dėl 
nieko!

Kaip tai dėl nieko? Dėl 
idėjos, dėl principų bei kul

NEWLY REMODELED — CLARK'S HOT DOG & HAMBURGER 
HOUSE — FUTURING

Lazar's Kosher Hot Dog & French Fries
• HAMBURGERS • BEEF SANDVICHES
• CHEESBURGERS , • STEAKS
• MALTS • CUSTARD • ICE CREAM CONES

WE SPECIALIZE IN CARRY-OUTS 
4106 WEST 63RD STREET

Šiandien, šeštadienį, spalio mėn. 9 d. atidaromas 
LIETUVIŠKAS RESTORANAS — METROPOLIS 

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009
Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 

šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.
Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval

gyti ir atsigaivinti.
Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.

Visi prašomi atsilankyti.
Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

UNion 6-9206

Greater selection in quality shoes for every occasion —at 
SAVINGS —because we do not charge extra for sizes 10^2-131 
As specialists, we have MORE shoes in MORE colors in YOUR 
size! Write today for colorful catalog of Fall-Winter ’66-’6Z 
Tall-Sized Shoes —FREE!

tūros visi sielojasi ir ginčijasi. 
Kodėl jūs sakote, kad dailininkai 
pešasi ?

— Kokia ta jūsų kultūra, kad 
viską aukštyn kojom apverčia- 
te, — tęsia jis. — šiandien bu
vau Brighton Parko bažnyčioje, 
bet man atrodo, kad buvau lie
tuviškam kluone. Sakyk, man, 
kokia čia bažnyčia, kad net kry
žiaus nemačiau iš lauko pusės. 
Nėra nė varpinės, nei varpų. Bu
feris užima varpų vietą. Dėl to 
taip atsitiko, kad jūs, modernis
tai, į šunkelius nuvedėte Dievo 
namus... ir kunigus sudurninote... 
žiūrėk, kokie natūralūs Rukš
lelės paveikslai, žiūri ir ma
tai Lietuvos laukus, dangų ir gu
bas. Rodos, išpešk rugio varpą 
iš gubos ir paragauk, čia tai 
Lietuvos auksas. O ką jūs, mo
dernistai, turite? Kuolo tinka
mai nupiešti nemokate!

— Jeigu mes (ir modernis
tai”), — sakau, — taip darytu
me, kaip Renesanso menininkai 
darė, tai būtų ne mūsų išradi
mas, — ne savo idėjas reikšta
me, kai mes gyvename savo gy
venimu. Būtų juokinga, jeigu 
dabar statytų bažnyčias pagal 
Praksiteliaus Partenono stilių. 
Šiandien visokia statyba yra ge
riau ir gražiau išplanuota, todėl 
ir bažnyčių architektūra seka 
bendrą stilių. Juk ir Kristus pa
tarė vengti pasiputimo ir puoš
menų, nes Dievą, garbinti gali
ma ir po paklode. Melstis gali
ma ir palapinėje ir net be bažny
čios. Jūs reikalaujate to, kas pra
ėjo, o jūs atsilikote nuo atomi
nio amžiaus progreso.

— Ne! — jis šuktelėjo, — žmo
nės priėjo prie tokio laipsnio, 
kad nebeturi kur eiti. Viską pra
deda iš kito galo ir sako, kad vis
kas, ką jie daro, yra nauja, ori
ginalu.

— Jie tiesą sako, — ir aš savo 
oponentui pritariau.

Prof, šmakštas

Pabrangs policija

Chicagos policininkų fede
racija, atstovaujanti patrulių, 
seržantu, leitenantų ir kapito
nų sąjungas, paprašė miesto 
mero pakelti patruliams algas 
iki $9,000 metams, seržantams 
iki $10,800, leitenantams iki 
$12,960 ir kapitonams ikį $15,- 
552; be to hospitalizacijos ir 
11 apmokamų šventadienių.

.Gi Chicagos patrulių sąjun
gos pirmininkas Frank Carey, 
kurs kaip pamenama labai 
priešinosi superintendento 
prof. O. W. Wilson paskyri
mui, reikalauja patruliams 
metinės algos po $10,000, be to 
hospitalizacijos, uniformoms 
pirkti po $200 ir pusantro kar
to didesnio užmokesčio už vir
švalandžius, 11 dienų šventa
dienių ir 20 apmokamų darbo 
dienų atostogų.

Šv. Jurgio Lituanistinei mo
kyklai Bridgeporte skubiai rei
kalinga mokytojas ar mokytoja. 
Neatsiradus mokytojui-jai, mo
kykla turės užsidaryti. Skam
binti CL 4-6964 arba VI 2-3566.

(Sk)

AUTOMOBILfc^ - TRUCKS 
Autvmobiliwi S un* v • tinti. ‘

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUM 
AUT OMOB1L1US SUT AUPYKITte.

NUO $500 IKI „I i>00

•’U W1I.1 I.IKF. US
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT

uchpr VI 7-1515

Choose From the World’s Largest Selection?

TALL EEZ SHOE CO., 41 John R St., Detroit, Mich. 48226
Please send me your free 40-page catalog of shoe fashions.
Name '
Address_________ _ _________________________________ ___
City_______________________ State____________ Zip__________

Established in 1940 Dept. L.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

1 aupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEW1CH, JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,

Direktorių Tarybos Pirmininkas Prezidentas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
TREČIADIENIAIS uždaryta
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141
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current dividend on investment bonus
4'/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 metų investavimo bonus mokama 4 Va % dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po ’/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad , Penkt. ir šeštadienį 9 v r. — 4:30 p. p 
Trečiad. uždaryta: Ketvirtad. 9 v r. — 8 v. vak.

SKAITYKITE NAUJIENAS

UŽSIDIRBKITE DAUGIAU ŠV. ANTANO TAUPYMO BENDROVĖJE

Atidarykite Investavimo Taupymo Sąskaitą

DIVIDENDUS PASIUNČIAME KIEKVIENĄ BERTAINĮ

Ilgesniems investavimams... patariame pasinaudoti mūsų 5%% 
bonų taupymo planu.

APSIMOKA TAUPYTI PAS MUS... MES TURIME ĮVAIRIUS TAUPYMO PLANUS, 
ATITINKANČIUS JŪSŲ REIKALAVIMUS

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 SOUTH 49TH COURT, CICERO, ILLINOIS 60650

Telefonai: priemiesčiams: 656-6330; miestui: 242-4395

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, vykdomasis sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadieniais 9—8; antradieniais, ketvirtadieniais ir penktadieniais 9—6; šeštadieniais 9—1; 
trečiadieniais uždaryta.
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Prof. Hauserio spėjimai

Chicagos universiteto socio
logas Philip Hauser, kalbėda
mas Chicago Urban Leagus, 
pasakė, kad baltųjų “atslūgis” 
iššaukė krizės nuotaikas ir 
“šis kraštas stovi rasinės kri
zės kryžkelėje”. Atrodą, kad 
tolimesnis progresas yra baig
tas ir visa tai veda Į tolimesni 
smurtą. “Po to. kai paėmėme 
aukštumas, galime tikėtis 
kontratakų. Kontratakos 
(priešpuoliai) jau yra pakely
je. Hauser perspėjo, kad Ame
rika užsitrauks katastrofą, jei 
tam priešpuoliui leis laimėli.

Švęskim šias Kalėdas 
Argentinoje

Gruodžio 21 dieną iš Miami 
į Buenos Aires sprausminiu 
lėktuvu išskrenda didelė lietu
vių ekskursija. Kelionė į Ar
gentiną ir atgalų Miami kainuos 
$395.00. Kelionė sprausminiu 
iš Chicagos Į Buenos Aires ir at
gal tekainuos tiktai $500.00. Ti
kėtas galios 90 dienų. Jeigu kas 
norės Brazilijoje aplankyti Rio 
de Žaneiro, tai turės pridėti dar 
$70.00.

Sausio 25 dieną kita lietuvių 
ekskursija iš Miami išskrenda 
į Buenos Aires jaunimo kon
gresą. Kelionė Miami — Bue
nos Aires ir atgal kainuos tik 
$395.00. Keleiviai galės su gru
pe grįžti į JAV arba pasilikti 
pas savo pažįstamus bei gimi
nes. Tikėtas galioja 90 dienų.

Visi, kurie planuoja pasinau
doti šiomis nupigintomis kelio
nėmis, prašomi tuojau užsire
gistruoti žemiau nurodytoje įs
taigoje.

Vizai gauti ir dokumentams 
paruošti reikalingas laikas, to
dėl registruokitės galimai anks
čiau, kad vėliau kelionė nesu- 
sitrukdytų.

Walter Rask-Rasčiauskas

BEALE - RASK 
TRAVEL SERVICE

Room 2008 - 67 E. Madison St.
Chicago, III. 60603 

Tel. FI 6-2368

Ukrainiečiu Demokratinio Jaunimo Organizacijos "ODUM" bandų ristu ansamblis; vidury sėdi ansamblio steigėjas kompozitorius 
Hrygorij Kytastyj.

CRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ. Pr«».

47 and Rockwell Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4
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Mokame nuo 1962 metą vasario I dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d duoda dividcndua už visa mėnen’ | 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d
Prašome aplankyti naują mūsą namą.

VALANDOS; Pinnad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro. Antra'* r 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta

CH1CAG0JE
VĖL VILNIAUS DIENA!

Mūsų Vilniaus ryškiausiojo 
gynėjo, šviesaus atminimo My
kolo Biržiškos per daugeli 
metų raginami, nepaliaujamai 
šaukėme — Mes be Vilniaus 
nenurimsim!

Ir daugelis mūsų jautėme 
tą, visais požiūriais giliai pras
mingą šūkį, kuris tautoje ne 
tik kėlė ryžtą, bet ypač stip
rino vėl iš mūsų kovingos pra
eities atgimusią DVASIĄ — 
Mes be Vilniaus, — Lietuvos 
Šventųjų šventovės, — nenu
rimsim !

Ne.
Deja... savo keistų užmačių 

apsėstas žmogus, tokių, pat 
žmogiukų remiamas, galop vi
sai nuslopino ne tik tą ryž
tingą šūkį, bet ir pačio ryžto

kilimą, kurio pasėkoje pats at
sidūrė anos “bobos” būklėje 
— prie suskilusio lovio.

Bet negana to, kad netoli
mais, liūdno, sykiu ir apmau
dingo atminimo laikais, kai iš 
pasakų kilusių undinių balsai 
liūliavo bei piršo pasidavimą 
be pasipriešinimo, štai nuo 
kurio laiko vėl iš mūsų marių 
gelmių išnyra anoms panašios 
undinės ir įtaigoja esant bū
tinumui vėl ieškoti su lenkais 
sąlyčio, kad - nors išsiaiškinus 
pažiūrų skirtumą su lenkais...

O nelemtasis naivume...

Koks gali būti išsiaiškinimas 
su grobuonimi?! Ir dar tokiu 
grobuonimi, kuris tik ir tegy
vena sena užmačia vėl grobti... 

1 Maža to, kad Vilniaus Kraš-i'ASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 1
SPECIALIAI Į LIETUVA 
ITALIŠKI NAILONINIAI

LIETPALČIAI
Jie yra tokie, kokią reikia jūsą 
giminaičiams. Tai yra populia
riausia dovana SSSR valstybė
se, ją vertė maždaug 10 rubliu 

už dolerį.
SPECIALUS INR $36.30
2 itališki nailoniniai lietpalčiai 
vyriški ar moteriški, labai ele
gantiški ir modemiški, stiprūs, 
padaryti iš storo nailono, ne
praleidžia nei oro nei vandens, 
labai lengvi ir šilti, Įvairių dy
džių, net labai dideli*, jie būna 
tamsiai mėlyni, tamsiai žali ir 
tamsiai rudi. Juos galite užsa
kyti už šią kainą atskirai ar 
drauge su kitomis prekėmis, 
kurios yra mūsų sąrašuose. 
Užsakykite juos savo artimie
siems tuojau ir matysit — su
teiksi! jiems daug džiaugsmo.
SKANŪS MAISTO SIUNTINIAI 
GERIAUSIAS AMERIKIETIŠ

KAS MAISTAS.

EKONOMIŠKAS PAKETAS 504 
$22.00

4% sv. kvietinių miltų, 214 
sv. cukraus, 214 sv. razinkų, 
214 sv. rūkytų lašinių, 214 sv. 
makaronų, 214 sv. ryžių, 214 sv. 
monu kruopų, 1 stiklas Nescafee 
(2 oz.).

GALVOJANT APIE JUS
% sv. Ceilono arbatos, 114 

Sv. apelsinų marmelado, 114 sv. 
šokolado, 114 sv. datulių, 114 
sv. graik. riešutų, 10 įvairių 
sriubų, 114 sv. vengriškos sa
lami, 114 sv. rūkytų lašinių, 
14 sv. originalaus šveicariško 
sūrio, 114 sv. sviesto.
Siuntinio paruošimas kainuoja 

$1,50
NAUJA — OFICIALUS JAV 
DOLERIŲ PERSIUNTIMAS I 

LIETUVĄ.
Už kuriuos galite pirkti specia

liose krautuvėse
ARBA RUBLIUS, PILNAI GA
RANTUOTAS GAVIMAS BE 
JOKIŲ PRIMOKĖJIMŲ IR BE 
JOKIŲ MOKESČIŲ UŽ PER

SIUNTIMĄ.
Išlaidas apmoka SSSR valdžia.

UŽSISAKYKITE TIK PER

INTERTRADE
EXPRESS CORP.

125 East 23rd Street
New York, N. Y. 10010 i
Katalogai gaunami veltui. I

Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies 
stako lentą ir namams materiolą.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

to Lietuvių Sąjungos Kanado
je pirmininkas K. Baronas ti
kina “piršlius” nepažįstant 
lenkų, todėl ir peršant “ieško
jimus” bei “išsiaiškinimus”.

Prie to dar būtina pasiūlyti 
tiems piršliams pasekti pačią 
tikrovę — stebėti lenkų nusi
teikimus, ypač pasekti lenką 
spaudą. Tuomet patiems pirš
liams paaiškės jų naivumas*

šai tik truputis nuogos tik
rovės: lenkų vadinamojo Mil- 
leniumo proga, lenkų didžių
jų organizacijųi centrai, matyt, 
iš anksto yra užplanavę savo 
visų org-jų suvažiavimus ir 
vykdo juos taip pat didžiau
siuose centruose: New Yorke, 
Chicago j e, Clevelande, Detroi
te.

O štai tų susibūrimų eilė: 
Sejm Zjednoczenis Polsko — 
Narodowego (Lenkijos Tauti
nis Susivienijimas — milijo
nus priskaitanti org-ja — įvy
ko birželio 4-6 dd. New Yor
ke), Sejm ZPKR (Lenkų Ro
mos Katalikų Susivienijimas,
— suvažiavimas buvo Cleve
lande), Sejm Unji Polskiej w 
Ameryce (Lenkų Unijos), 
Sejm Związku Podhalan (Pa- 
halanų Susivienijimas Sol
dier Field paradavo didžiau
sia grupė), Zjazd Polski Walc- 
zącej (Kovojančios Lenkijos 
suvažiavimas įvyko Londone
— iš viso pasaulio ir net iš

Afrikos buvo atstovų), Kon- 
weneija Polskiego Legionu w 
Ameryce (Lenkų Legionas 
Amerikoje) ir t. t.

Beveik visos tos organizaci
jos savo eilėse narius skaičiuo
ja šimtais tūkstančių ir net 
milijonais.

O, svarbiausia, reikia žino
ti, kad tų seimų bei konvenci
jų varomąją jėgą didžiumoje 
sudaro dvasiškiai, pradedant 
eiliniais kunigais, baigiant 
vyskupais, daugumos komisi
jų priekyje stovi tikri patrio
tai dvasiškiai arbo jiems klus
nūs pavaduotojai, gi jų fana
tiškai nuteikta masė klusniai 
seka vadovus.

Ir štai peržvelkit tųi seimų 
bei konvencijų priimtas rezo
liucijas — nei vienoje jų ne
rasite, vienokia ar kitokia for
ma nepabrėžtą galutinį tiks
lą: atgauti“bezczelnie zagra- 
bione Wachodnie Kresy z Wil- 
nem, Lx\ owem... begėdiškai 
užgrobtas rytines sritis...).

Tokie įtaigojimai lenkuose, 
— nuo viršūnių iki apačios, 

-yra lenko duona kasdieni
nė, nes kiekviename, kad ir 
menkinusiame susibūrime, kal
te kalama mintis: neužmirški
te Lvivo ir Vilniaus! Na, žino
ma, priedo — “Ostra Brama” 
ir kiti panašūs simboliai.

O štai tik pora šūkių, ko- 
(Nukelta į 4-tą psl.)

Kiekviena sąskaita iki $10,000.- apdrausta Federalinės valdžios įstaigoje

REGULIARUS
DIVIDENDAS

%
BONUS 
PREMIJA

Ant keturių metų 
taupymo sąskaitų

INSURED

Mini itin SAVINGS■VI | U !■ ■■ IV U and Loan Association

4040 Archer Avenue - Chicago, ILL. 60632 - Phone: CL4-4470

SKAITYKITE NAUJIENASMARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE J]
CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. GR 6-7575

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrehgimii bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi musų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

4 ACCOUNTS
ON INVESTMENT

METAMS

CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia* 
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $55,500,000.00 turto Įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 55 milijomi dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
suriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well-, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. .Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

-------------------------------------------------
PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .............   12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY .................   9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ......   Closed All Day
THURSDAY ..................... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY .................    9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ....................... 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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kritikais ginčytis: tegu kiekvienas daro išvadas iŠ fak
tų ir aplinkybių.

Galima neabejoti, kad JAV prezidentas vyks į tuos 
tolimus kraštus ne tam, būtų išplėstas visame pasaulyje 
karas, bet kad būtų surastas kelias į teisingą ir garbin
gą taiką.

O kad tas p. Johnsono žygis gali patarnauti ir jo 
politikai krašto viduje, tai nieko blogo tame nėra.

ss-APŽVALGA-sį
Darbininkai valstybių parlamentuose

Sovietų intrigos tarp arabų
Jordano karalius Hussein įspėjo arabų valdžias, kad 

Soviętų Sąjunga siekia viešpatavimo arabų pasaulyje. 
Šitame užsimojime svarbiausias jos talkininkas ir pagel- 
bininkas esąs Jungtinės Arabų Respublikos prezidentas 
Gamal Abdel Nasser.

Jordano monarchas sako, kad šita sovietų politika 
prasidėjo pereitą gegužės mėnesį, kai S.S.R.S. premjeras 
Aleksei Kosygin padarė vizitą Jungtinei Arabų Respub
likai. Jo pastangas dabar tęsia sovietų užsienio reikalų 
ministerio pavaduotojas Vladimir Semionov, kuris jau 
baigia atlikti pavestą jam misiją aplankyti keturias ara
bų valstybes.

Per paskutinius trejus metus beveik tarp visų ara
bų valstybių buvo susitarta šaukti pan-arabišką valsty
bių galvų konferenciją; nepritarė tik Tunisija. Konfe
rencija turėjo įvykti Alžyrijoje rugsėjo mėn. Bet Nas- 
seris atsisakė dalyvauti ir konferencija neįvyko.

Karalius Husseinas yra įsitikinęs, kad Nasseris pa
sielgė taip, kaip jam patarė Maskva, kuri norėjo, kad 
pan-arabiška konferencija sugriūtų. (Graikų kalbos žo
dis “pan” reiškia visuotinis, visa, vis.)

Suardžius! visų arabų tautų vieningos politikos pla
ną, Maskva, pasak Husseino, stengiasi paimti savo įta
kon Jungtinę Arabų Respubliką, Syriją, Iraką ir Alžy- 
riją. Jisai įspėja, kad tai gali sukelti aštrią krizę arabų 
(^šaulyje.

Pirmą kartą pasigirdo toks griežtas įspėjimo balsas 
iš arabiškos valstybės viršūnės prieš Sovietų Rusijos 
užmačias Viduriniuose Rytuose.

Ar Nasseris duosis įkinkomas j komunistų politikos 
vežimą, parodys ateitis. Bet reikia priminti, kad Nas- 

\seris turi priešų ne vien Jordane. Prieš kelias dienas 
Tunisija nutraukė diplomatinius santykius su Jungtine 
Arabų Respublika.

O Rusija? Ką ji gali arabams duoti, kai ji pati savo 
krašte nesusitvarko?

Planuojama prez. Johnsono taikos kelione
Prezidentas Lyndon Banes Johnson, sušaukęs spau

dos konferenciją, pasakė, kad jisai rengiasi aplankyti 
šešias šalis Azijoje ir Pacifike: Naująją Zelandiją, Aus
traliją, Filipinus, Tailandą, Malaiziją ir Pietų Korėją. 
Maniloję, Filipinų sostinėje, jisai dalyvaus konferenci
joje, kuri susirinks spalio 23-27 dienomis.

J Washingtona prezidentas sugrįš tik už kelių die
nų prieš lapkričio rinkimus. Todėl jo oponentai priekai
štauja, kad ta kelionė esanti sugalvota partinės politi
kos sumetimais. Bet prezidentas sakosi nenorįs su savo

Prieš savaitę laiko “Naujienų” Apžvalgos straipsnyje buvo pastebėta, kad demokratinėse šalyse darbininkas turi lokį pat balsų rinkiniuose, kaip ir kapitalistas. Bet darbininkų yra kur kas daugiau, negu kapitalistų. Todėl valdžia stengiasi darbininkams įtikti. “Tokiu būdu demokratinėje šalyje darbo žmonės įgyja vis daugiau ir daugiau teisių ir išsikovoja vis geresnes darbo sąlygas.”O komunistinėje Rusijoje taip pat, kaip ir komunistų pavergto j-e Lietuvoje, “laisvų rinkimų nėra, laisvos spaudos nėra, teisės organizuotis ir kovoti už didesnius atlyginimus ir trumpesnes darbo valandas — nėra”.Todėl, “Naujienų” straipsnyje sakoma,
......... “Darbininkų padėtis ka

pitalistinėse šalyse yra ne
palyginamai geresnė, negu 
Rusijoje, Lietuvoje ir kitose 
komunistų pavergtose šaly
se”.Tai yra aiškiausia tiesa, kurios gali nežinoti tiktai tamsuoliai. Bet “Vilnies” Jonikas bando mus sukritikuoti — ir klausia “senelį daktarą” (atseit, redaktorių Grigaitį):“Jei ‘demokratinėse šalyse’ darbininkų randasi daugiau, negu kapitalistų^ tai kokių biesų tokioje ‘demokratinėje šalyje’, kaip Jungtinės Valstijos (,) valdžioje nėra nei vieno darbininko?” Ką reiškia “valdžioje”? Valdžia JAV-se susideda iš trijų šakų: administracijos, kurios stovi prezidentas; kongreso, kuris leidžia įstatymus, ir teismo, kuris įstatymus interpretuoja (aiškina) bei pritaiko.Jonikas, matyt, norėjo pasakyti, bet nemokėjo, kad “nėra nė vieno darbininko” JAV 

kongrese, nes jisai mini panašią įstaigą Sovietų Sąjungoje, rašydamas, jog“Tarybų Sąjungos parlamentas, kurį jie ten vadina Aukščiausiąja Taryba, susideda irgi iš dviejų butų, kaip mūsų Kongresas — Sąjungos Taryboje 767 deputatai, Tautybių Taryboje

750 deputatų.”Taigi jisai pasigenda darbininkų JAV kongrese.O Sovietų Sąjungos “parlamente”, Aukščiausiame Soviete, darbininkų knibždėte knibžda. Girdi:“... kadangi ten nėra ‘laisvų rinkimų’, tai dauguma parlamento narių darbininkai!“Ir ne tik ‘darbininkai’, bet taip baisiai Grigaičio neapkenčiamos karvių melžėjos ir kiaulių šėrėjos!” Tad išeina, kad laisvi rinki
mai yra blogas dalykas. Joni
kus deda tuos žodžius su panieka į svetimženklius. Amerikoje laisvi rinkimai, bet nevieno darbininko nėra JAV kongrese. O komunistinėje Rusijoje, kur laisvų rinkimų 
nėra, sovietiniame parlamente sėdi net karvių melžėjos ir kiaulių šėrikės!Jonikas, žinoma, meluoja. kad Grigaitis karvių melžėjų ir kiaulių šėrikių “neapkenčia”. Jisai kartoja savo bičiulio V. Andrulio melą. Mat, tie raudoni broliukai be melo ne- apseina.Kodėl darbininkai į JAV kongresą neišrenkami? Tam yra daug priežasčių, bet svarbiausia yra ta, kad Amerikos darbininkai nėra politiškai susiorganizavę. Dauguma jų mano, kad yra geriau remti savo “draugus” demokratų ir respublikonų partijose, negu turėti atskirą politinę organizaciją.Seniau Amerikos darbininkus bandė politiškai suorganizuoti socialistai. Socialistų partija jau buvo taip išaugusi, kad jos kandidatas į JAV prezidentus gaudavo netoli milijono balsų. Bet Socialistų partija suskaldė komunistai, kurie įsivaizdavo, kad jie gali šioje šalyje padaryti “revoliuciją” panašiai, kaip Rusijoje padarė Leninas, gausiai šelpiamas Vokietijos generalinio štabo.Amerikos darbininkai daugiau pasiliki savo unijomis, su kurių pagelba jie, iš tiesų, yra išsikovoję daug lengvatų.Amerikos darbininkai randa

daug paramos ir politinėse partijose, kurios yra priverstos su darbininkais skaitytis dėlto, kad čia yra demokratija, kuri yra naudinga ir ūkininkams, ir profesionalams, ir smulkiems biznieriams.O sovietų Rusijoje, kur demokratijos nėra, darbininkai ir ūkininkai visiškai priklauso nuo Kremliaus diktatorių malonės.Sovietinis parlamentas yra įsteigtas tik žmonėms akis dumti. Jokios galios jisai neturi. Todėl visai nesvarbu, kas į tą Aukščiausiąjį Sovietą patenka. Juo deputatų dauguma mažiau išmano, juo diktatoriams geriau.Tokią valstybinę santvarką gali girti tik vergų dvasios žmonės arba parsidavėliai. Tokių, deja, yra ir pas lietuvius.
Vėl Vilniaus DienaAtkelta iš 3-čio psl.) kiais tik ir maitinama lenkų fanatiškoji minia: “Tik Tarnyboje Katalikiškų Idęalų, Darbe Bažnyčiai, Kraštui, Bolonijai ir Susivienijimui” arba “Lai Gyvuoja Lenkas, Vienintelis Marijos Gynėjas” ir t. pnš.Tad, žinoma, tik nesekantieji lenkų spaudos, todėl ir nesuvokiantieji lenkų atkakliai kuriamos tikrovės, — paruošti ateities agresijai fanatiškai klusnius vykdytojus, — gąli laisvalaikiu pramogauti aukščiau minėtais “piršimais”.Bet... nuogą tiesą tariant, tas neatsakingas pramogavimas tokiomis piršlybomis yra grynas nusikaltimas prieš savo Tautą.Todėl Vilniaus Dieną turėtų susikaupti bent tikrieji mūsų patriotai ir taip pat priimti rezoliuciją, kurioje būtų pasmerkti anie neatsakingieji “piršliai”. Ir tai ypač todėl, kad šiemet minėsime Vilniaus Dieną ne vien savo uždarame rate — yra pakviestos ukrainiečių komba(antų bei jaunimo organizacijos dalyvauti minėjime su savo tautinėmis bei organizacinėmis vėliavomis. Taip pat pirmą kartą lietuviškoje aplinkoje pasirodys ODUM’o (Ukrainiečių Demokratinio Jaunimo Organizacijos) Banduristų ansamblis, kuriam vadovaus žymusis tautinis kompozitorius Hryhorii Ky tasty i.Tad nepasirodykime nesuvokiu tikrovės — lenkų mums sprendižamų pinklių. Pats laikas atsikvošėti ir, nusikračius “piršlių”, pasirodyti tikrai vertas to gero istorinio atminimo bei gilios pagarbos jausmų, kokius mums nuoširdžiai jaučia bei reiškia mūsų arti-

JUOZAS F. GRIBAUSKAS
Šv. Antano Taupymo ir Skolinimo bendrovės, esančios 1447 South 49th 
Court, Cicero, Illinois, vedėjas praneša, kad šių mėty spalių 1 dieną už pas
kutinius tris mėnesius taupytojams buvo išmokėta virš $275,000.00 dividen
dais. Visoms taupymo sąskaitoms, laikomoms šioje taupymo bendrovėje, 
dividendai mokami keturis kartus per metus. Bendrovės turtas siekia 
$30,000,000.00.

Pradedant šių mėty spalių 1 diena investmenty sąskaitose laikomoms 
taupmenoms bus mokamas 4%% dividendas per metus. Dividendy čekiai 
taupytojams bus paslysti į namus kas trys mėnesiai.

Kas pageidauja dar didesnio uždarbio savo santaupoms, šv. Antano Tau
pymo bendrovė turi bony taupymo sąskaitą, kuri neša net 51/4% per metus.

Paprastose taupymo sąskaitose laikomoms santaupoms mokamas dides
nis dividendas, negu banky nuošimčiai. Taupytojas

Chicagos Lietuviu 
Tarybos 

konferencijaPraeitą sekmadienį, spalio 2 d. Vyčių salėje įvyko Chicagos Lietuvių Tarybos konferencija, kurioje dalyvavo nemažai Tarybos narių ir organizacijų atstovų.Konferencijai pirmininkavo ir ja pravedė kun. A. Stašys. Konferenciją atidaręs, jis pak- 
miausi ir vieninteliai bičiuliai Ukrainiečiai.Čia lai bus leista pranešti dar vieną malonią naujieną: Vilniaus Dienos minėjimo proga šeštadienį, 8 spalio, 7 vai. vakaro, per ukrainiečių radiją (S. Barčus šeimos banga), kurio vedėjų yra prof. Vasyl Ivaščuk, bus pateiktas pranešimas abiem mūsų kalbom. Ukrainiečių kalba pranešimą padarys lietuviams skirtasis ryšininkas, inžinierius Stepan Budnyi.

Jonas D. Čėsna 

vietė prie prezidiumo stalo Generalinį konsulą, dr. P. Daužvardi, Amerikos Lietuvių Tarybos garbės pirmininką L. Šimutį, dabartinį Tarybos pirmininką inž. Antaną Rudį ir Metropolitan sanitarijos dist- rikto prezidentą Mr. Frank W. Chesrow, kuris angliškai pasakė kalbą. Visi pakviestieji prie stalo pasakė kalbas ir ragino susirinkusius tęsti kovą už Lietuvis išlaisvinimą.Pirmininkas kun. A. Stašys pateikė platų raportą iš šių metu Tarybos veiklos. Raportas buvo vienbalsiai priimtas.Aukų buvo surinkta $600. Konferencija praėjo labai geroje nuotaikoje.
K. Čepūkas

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533SKAITYK IR KITAM PATARKSKAITYTI "NAUJIENAS"

Dr. K. Šidlauskas

APIE ČIKAGOS LIETUVIUS 
IR DEMOKRATU PARTIJĄ
(John P. White, Lithuanians and the 
Democratic Party, Thesis, University

of Chicago, 1953)
2 Aptaręs tautinės grupės sąvoką, autorius paduoda porą statistikos lentelių, iš kurių matyti svetur gimusių (foreign born) ir svetimos kilmės (foreign stock) Čikagos miesto gyventojų mažėjimas per keletą, paskutinių dešimtmečių. Kai 1930 m. svetimuos kraštuos gimusieji sudarė 24.9% visų Čikagos baltos rasės gyventojų, tai 1940 m. jų procentas buvo kritęs iki 19.8%, o 1950 m. svetur gimę sudarė tik 14.5% Čikagos gyventojų.Nors svetur gimusių gyventojų skaičius Čikagoj smarkiai mažėjo, bet svetimos kilmės gyventojai, t. y. ateiviai ir jų vaikai Čikagoje 1940 m. sudarė net 55.2%, taigi daugumą Čikagos gyventojų. Turint galvoj, kad antrosios kartos svetimos kilmės amerikiečiai paprastai savo etninėse grupėse sukuria pajėgesnę politinę vadovybę, negu jų ateiviai tėvai, tenka sutikti, kad svetur gimusių skaičiaus sumažėjimas kurioj nors tautinėj grupėj nebūtinai turi at

siliepti į tos grupės svorį amerikoniškoj politikoj.Grįždamas prie Čikagos airių grupės, autorius pabrėžia jų ankstybą ir skaitlingą^ atsiradimą Čikagoj, kurioj 1850 m. airiai jau sudarė 20% visų Čikagos gyventojų. Daugumoj airiai buvo demokratai, nors pasitaikė ir iškilių respublikonų. Charakteringas bruožas, kad airiai išliko visą laiką lojalūs demokratų partijai ir per visą respublikonų valdymo gadynę iki 1932 metų, kuomet vėl atėjo demokratų valdymo laikotarpis.šio šimtmečio, pradžioj Čikagos gyventojų skaičius buvo smarkiai papildytas vad. “naujosios imigracijos” iš Rytų Europos kraštų. Pažymėtina, kad du vyrai iš tos naujosios emigracijos pasidarė dideliais demokratų partijos lyderiais, tai buvo bohemas Anton J. Cermak ir Bohemijos žydas — Adolph J. Sabath, kuriuos atsimena ir daugelis vyresniosios kartos lietuvių politikų. Sabath buvo įsteigęs “Tautinių Grupių Organizaciją”, kuri buvo labai efektinga demokratų partijos talkininkė užtikrinti tautinių grupių paramą, 6 Cermak 1931 m. buvo išrinktas kaip pirmasis svetur gimęs Čikagos burmistras. Jis buvęs tikras tautinių grupių politikos meisteris. Cermak nesišvaistęs tuščiais pažadais, bet duotus tautinėms grupėms pažadus jis stengdavęsis skrupulingai išpildyti ir darė pastangas, kad kiekviena tautinė grupė gautų atitinkamą skaičių valdžios vietų. Gaila, kad burmistras Cermak 1932 m. 

žuvo nuo, berods, Franklin D. Rooseveltui skirtos kulkos.Po trumpos apžvalgos apie tautinių grupių reikšmę Čikagos politikoj, disertacijos autorius iškelia pačią problemą, kurią jis turi apsvarstyti ir spręsti, būtent: koks yra dabartinis tautinių grupių politikos Čikagoj stovis. Jis sako, kad po 1932 metų, be jokios abejonės, demokratų partija valdo tautinių grupių piliečių balsus. Respublikonų partija maža į juos kreipė dėmesio, nors esama davinių, kad ir respublikonų partiją pradeda jais susidomėti, kad atgavus paskutiniais dešimtmečiais tarp Čikagos tautinių grupių prarastą įtaką. Bet pagrindiniu klausimu autorius savo veikale laiko išsiaiškinimą, kokią rolę lošė Čikagos tautinės grupės demokratų partijoj 1952 m., t. y. šios studijos rašymo metais.Bandydamas išaiškinti tuometinę Čikagos tautinių grupių padėtį Čikagos ir Cook apskrities politikoj, autorius sako turįs duotli atsakymus į visą eilę tarpusavy susijusių klausimų, kaip sekantys:1. Kokia yra dabartinė demokratų partijos vedama tautinių rgupių atžvilgiu politika? šis klausimas liečia tautinių grupių rolę partijos rinkiminėj strategijoj bei partijos įtakos reiškimo būdus ir kontrolę, kuriuos partijos vadai naudoja santykiuose su tautinėmis grupėmis.2. Koki tautinių grupių politikos tikslai ir kokios priemonės? Tas liečia antrąją pini

go pusę, t. y. svarstymą tikslų ir metodų, kuriuos tautinių grupių politikai vartoja santykiaudami su demokratų partijos vadais.3. Kokia yra tautinių grupių politinio su- siorganizavimo struktūra, įskaitant partijas vienetų ir tautinių grupių organizacijas?4. Kokių esama nuotaikų tarp svetimos kilmės amerikiečių balsuotojų?Šį klausimą liečiantys daviniai turi apimti susiinteresavimą tautinių grupių politinėmis organizacijomis ir jų vėikla bei faktiška balsuotojų laikysena politiniuose rinkimuose su tautinių grupių kandidatais.5. Ką galima pasakyti apie dabartines tautinių grupių politines vadovybes ?čia tenka nustatyti, kokiame laipsny vadovavimas yra perėjęs į antrosios generacijos rankas ir aptarti tokių tipingų tautinių grupių politinių vadų veiklos motyvus bei jų charakteristiką.6. Kokios ateities perspektyvos tautinių grupių politikai Čikagoj?Apsvarsčius dabartinę tautinių grupių politinės veiklos padėtį, turėtų būti įmanoma padaryti eilę išvadų apie numatomą įvykių eigą Čikagos srities politikoj.Išvardinęs šiuos klausimus, autorius pastebi, kad jo studija turėtų duoti į juos bent dalinius atsakymus. Nusakydamas savo studijos ruošimo metodą, jis sako, kad jam reikalingą informaciją nelengva buvę surinkti, nes ji liečiusi vidujinius tautinių grupių politikos vedimo būdus, kurie tiek tautinių 

grupių politikų, tiek demokratų partijos vadų laikomi jų “biznio paslaptimis”.Kadangi Čikagoj yra tiek daug svarbių tautinių grupių, turinčių daugiau ar mažiau įtakos demokratų partijai, todėl jų visų studijavimas išeitų iš tokios studijos ribų, o paviršutiniškas žvilgsnis į eilę tokių grupių nepaliestų problemos esmės. Todėl autorius pasirinko vienos reikšmingos tautinės grupės pilną išstudijavimą, tiek jos pačios vidujinės organizacijos, tiek jos ryšių su demokratų partija atžvilgiais.šitoks metodas turi savo trūkumų, nes vieną, tautinę grupę liečia daviniai nebūtinai turi pilnai atvaizduoti visos' vietovės tautinių grupių politiką. Vienok, kiek tai liečia pačią demokratų partiją, jos vedama politika yra visų tautinių grupių atžvilgiu vienoda.Apie motyvus, kurie paskatino autorių savo studijai pasirinkti Čikagos ir Cook apskrities lietuvių tautinę grupę, jis kalba savo studijos sekančiame skyriuj.II. Čikagos lietuvių bendruomenėPirmas motyvas, kodėl autorius savo studijai pasirinko lietuvių grupę, buvo ja įsitikinimas, kad lietuviai Čikagoje sudarą politiniai reikšmingą grupę. Suprantama, kad tą patį galima būtų pasakyti ir apie visą eilę kitų Čikagos tautinių grupių, tačiau keletas kitų motyvų paskatino autorių pasirinkti lietuvius, o ne kitas skaitlingesnes ir politiniai pajėgesnes grupes. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUStRlJA IR MolteKŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penkiadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURfcEON

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. R& 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valančios: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
C HI R U R G AS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto „ 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

S-T-R-E-T-C-H
I YOUR DOLLARS
I Call: Frank Zapolis

IŠ CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

STATI FIRM MTūM 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

32081/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

SIŲSKITE PINIGUS
į LIETUVA
PINIGAI SIŲSTI PER

GRAMERCY
ĮTEIKIAMI GAVĖJUI KAIP 

PINIGAI PER BANK FOR 
FOREIGN TRADE, MASKVOJE.

JŪS ESATE SAUGŪS TIK SU 
FIRMA TURINČIA LEIDIMĄ. 
JOKIŲ TARPININKŲ, JOKIŲ 
PASLĖPTŲ RINKLIAVŲ. .MŪ
SŲ 20 METŲ VEIKLA BIZNY
JE GARANTUOJA JUMS PA

TENKINTĄ PATARNAVIMĄ.

Visos perlaidos pilnai garan
tuotos ir apdraustos.

Turi Bankų Dept. leidimą 
apdraudą.

Apsidraudę $20.000.00.
Oficialios USSR kvitos pasira

šytos gavėjo.
Pristatoma per 2 savaites. 

Jokių atskaitymų.
Kursas:

9 rubliai už $10.00 
Iki $30.00 — $2.75 

Virš $30.00 — 10%
GRAMERCY SHIPPING, INC. 
744 Broad St., Newark, N. J.

ir

Aukščiausios kokybės rusų 
gamybos daiktai:

Moskvič 408 — 4 vietų
— $1,954.88

Moskvič 408E — 5 vietų
— $2,172.09

Arba siųsk MUMS DOLERIŲ 
DOVANOMS PAŽYMĖJIMĄ.

Pasirinkimui NAUJOSE SPE
CIALIOSE DOLERIŲ KRAU

TUVĖSE.

JOKIO MOKESČIO UŽ ŠĮ 
PATARNAVIMĄ.

GRAMERCY
(ĮST. 1945) 

118 E. 28 ST., NEW YORK, N. Y.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Žymus negrų vadas 
išpeikė Kingo “žygius”
Kun. Martyno Liuterio Kin

go Chicago j e ruoštos demons
tracijos nepasisekė. Nei vieno 
tikro dalyko nebuvo pasiek
ta”, pasakė kun. J. H. Jackson, 
daugiau kaip 6 milijonų Ame
rikos negrų baptistų bažny
čios (Nacionalinės baptistų 
konvencijos) prezidentas.

“Visa tai kaštavo tarp 2 iki3 
milijonų dolerių, 300 sužeistų 
ir 27 užmuštų, o sukeltą nesu
sipratimą ir blogą nuotaiką 
sunku net apsakyti”, kalbėjo 
Jackson, vertindamas Kingo 
organizuotas demonstracijas 
įvairiuose JAV miestuose. Jis 
pasakė, kad civilinių teisių są
jūdis vyko sėkmingai iki 1966 
metų, bet čia ir įkliuvo, dėlto, 
kad civilinių teisių sąjūdžio 
vadovybė pateko į rankas to
kių, kurie per toli nusišalino 
federalinės valdžios ir Ameri
kos gyvenimo būdo, ir sukūrė 
juodųjų prieš baltuosius neapy
kantos klimatą.

st

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel.: WA 5-3099

pati sekmadieni, lygiai 
vai. iš S. Western Ave- 
nuo Margučio patalpų, 
paims keleivius ir nuveš

Tą 
12:30 
nu e, 
busas
į Floridos Mackle Bros, atsto
vybę, esančią 7704 Madison 
St. Važiuojantieji ir svečiai 
bus informuoti, kaip jie bus 
nuvęžti į Deltoną, kaip jie ten 
praleis tris dienas, pamatys 
apylinkes ir bus parvežti vėl 
į Chicago. Pasibaigus informa
cijai, visi busu ir vėl bus at
vežti prie Margučio. Kas nori 
platesnių informacijų šiuo 
reikalu, turi kreiptis į Oną 
Doches telefonu 771-8200.

(Pr.)

fesorius Philip Hauser, išrink
tas Amerikos sociologijos 
draugijos pirmininku, kalbė
damas B‘nai B‘rith lygos mi
tinge, pasakė, kad ligšioliniai 
protesto veiksmai negrams 
Amerikoje davė pelno, bet no
rint išlyginti tą prarają, kuri 
tebeskiria šias dvi rases — 
baltąją ir juodąją — kaštuos 
Amerikai apie 100 bilijonų do
lerių kuriuos tačiau teksią 
sumokėti, jei nenorima karts 
nuo karto turėti neramumus, 
desperacijos ir smurto epizo
dus.

ser mano, kad negrai šiandien 
yra padėtyje, kokioje buvo 
pirmieji baltieji imigrantai: 
gyveno lūšnynuose, dirbo sun
kiausius darbus ir gavo men
kiausius uždarbius.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Utenos klubo šokių 
įvyks šeštadienį, spalio 8 d. 
liausko svetainėj, 4500 So. 
Ave. Pradžia 7 vai. vak.

Mėnesinis susirinkįmas įvyks antra
dienį spalio 11 d. 7 vai. vak.. Nariai 
prašomi atsilankyti. Yra daug svar
bių reikalų.

V. Juška, rašt.

vakaras 
Venge- 
Talman

Tolimas kelias 
j rasių lygybę 

Chicagos universiteto

Kaip dabar yra, gali būti, 
kad ateityje juodi miestų cent
rai bus apsupti kaip sniegas 
baltų užmiesčių, ir-kaip juo
dieji, taip baltieji gyvens mir
tinai vieni kitų bijodami. Han

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

L0VE1KIS
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Douglas pataria palaukti 
su skridimais į planetas
Kalbėdamas Freeporte, III., 

senatorius Paul H. Douglas pa
sakė, kad federalinė valdžia 
turėtų sumažinti išlaidas savo 
erdvių programoms ir greites
nių už garsą transportinių lėk
tuvų statybai.

“Šiokiais aukšto gerbūvio 
laikais daug svarbiau yra su
balansuoti biudžetą, net pasi
daryti biudžeto pervirši”, jis 
pasakė “Aš manau, kad mes 
turime apkirpti kai kurias fe
deral ines programas, ypatin
gai tokias, kad 1970 metais 
žmogus galėtų nuskristi j mė
nulį.

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

Laidotuvių Direktoriaipro-

Jadvygai, sunums Stepo-

Teisininkui

PETRUI STANKOVIČIUI

A. A.
Bičiuliui

A. A.

mirus, jo žmonai 
nui ir Juozui gilią Užuojautą reiškia

Lietuvių Teisininkų Draugijos Čikagos skyrius

JONUI BILDUŠUI
mirus, nuoširdžią užuojautą jo žmonai Elenai, sūnums Vy
tautui ir Leonui ir jų šeimoms reiškiame ir drauge liūdime

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpubKe 7-8600 REpubBe 7-8601

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

LIETUVIAI akių gydytojai

DrTaNL RUDOKAS? Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.
Ofiso tel. 767-2141 Namu 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADiNSKAS
DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 

Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223

OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Beveik visos svarbiausios
TV PROGRAMOS — 
SPALVOTOS.
Ateikit pas mus pasižiūrėti.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
FONOGRAFAI • Hi-Fi STEREO

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Kizas nebekandidatuos
Chicagos teisininkų sąjunga 

(Bar association), turinti 8,- 
200 narių, paskelbė sąrašą 28 
teisėjų ir 13 teisėjų pavaduo
tojų (associate judges), 
riuos rekomenduoja 
ateinančio lapkričio 
Vieną teisėją ir tris 
lojus rekomendavo 
rinkti, būtent Circuit teismo 
teisėją Casimir V. Cwilinskį 
ir pavaduotojus (associate 
judges) Lous W. Kizas, Bo- 
bert E. McAuliffe ir John J. 
Sullivan.

Cwiklinskis neberekomen- 
dnojamas pei rinkimui dėl 
“silpnos sveikatos”; apie Kizą 
specialus Teisininkų sąjungos 
komitetas kandidatų reikalams 
pareiškė:” Nors jis turi pui
kias asmens savybes, bet ne
turi reikalingų teisminių (judi
cial) gabumų kad kalėtų eiti 
teisėjo pavaduotojo pareigas”. 
McAuliffe “neturi teisminio 
temperamento, reikalingo to
kioms pareigoms”, Sullivan 
“neganėtinai skyrė laiko savo 
teisminėms pareigoms”.

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

ku- 
perrinkti 
8 dieną, 
pavaduo- 
nebeper-

E. ir J.Pajaujai, N. ir B. Paramskai, B. ir K. Škirpai
Washington, D. C.

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Penkerių Metų Mirties Sukaktis MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

SOPHIE BARČUS
Pagal tėvus Laurinaviciūtė

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus, Tel. GR 6-2345.

Nuliūdę lieka:

Dukterys, sūnus, anūkai, proanūkai ir giminės.

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

die
st.

Rengiasi važiuoti 
į Floridą

Sekmadienį, spalių 16 
ną, 7701 West Madison
Ona L. Doches rengia lietu
viams pobūvį, kuriame bus iš
aiškinti kelionės į Deltona, 
Fla., tikslai ir papasakota, 
kaip ta kelionė bus pravesta. 
Į Deltoną važiuos didokas či- 
kagiečių būrys.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

SOPHIE CLARAS
Gy v. 7235 So, Mozart Street

Mirė 1966 m. spalio 7 d., 1:00 vai. ryto, sulaukusi 75 metų am
žiaus. Gimusi Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: vyras Carl, 2 dukterys: Marge Schmitt ir Amy 
Kriz, sūnus Carl W. Claras, Jr., 2 anūkai, 4 proanūkai, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas 5 vai. po pietų Petkaus Marquette koply
čioj, 2533 W. 71st Street.

Pirmadienį, spalio 10 dieną 11 vai. ryte bus laidojama Lietuvių 
Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Sophie Claras giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

John r. Eudeikis

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Gyveno 7159 South Maplewood Avenue

Mūsų mylima motina ir senelė 
mirė 1961 metų spalio mėn. " ’ 
2:50 vai. ryto, sulaukusi 63 
amžiaus.

Gimusi Lietuvoje. Kilo iš 
lių apskr., Užvenčio miesto.

Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko giliai nuliūdusius: duk

terį Aldoną Daukus, žentą Felik
są, anūkę Sophie, anūkus Terry ir 
Michael, du brolius: William Lau
rence. brolienę Constance, jų sū
nų William Jr. ir Chester Law
rence. brolienę Elizabeth ir jų šei
mą, brolienę Barborą Stupelis, 
brolvaikius: Anthony Steeples su 
šeima, Valeria Sebastian su šeima 
ir velionės a. a. Susan Lytie šeimą, 
kitus gimines, draugus ir pažįsta
mus. Lietuvoje paliko teta Ona 
Laurinaviciūtė ir pusbrolis Tomas 
Laurinavičius su šeima.

Velionė priklausė SLA 208-tai ____ .
271 Dariaus ir Girėno posto moterų pagėlbiniam vienetui ir 
Lietuvių Moterų Klubui.

Mūsų brangiajai motinai ir senelei pagerbti š. m. spalio 
bus atnašaujamos šv. gedulo mišios Tėvų Jėzuitų koplyčioje.

Mes Tavęs, Mūsų Brangioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus 
jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Te- 'I 
būnie Tau lengva ši šventa žemelė.

9 d., 
metų

šiau-

nCES

Moterų kuopai, Amerikos Legiono 
Čikagos

9 dieną

šią penkerių metų mirties sukakti liūdnai pamini

DUKTĖ, ŽENTAS, ANŪKAI, BROLIAI IR KITI GIMINĖS

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

WAREHOUSE MAN 
STOCKING, 

SHIPPING AND 
RECEIVING 

STEADY WORK WITH 
A GROWING COMPANY 
SANTELL CHEMICAL CO.

2207 N. PULASKI 
486-0140

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED - FEMALE
Reikia Darbininkip

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

GRADUATE NURSES WORK IN FLORIDA • REAL ESTATE.STARTING SALARY $502.67 PER MONTH

DISH WASHERS 
BUS BOYS 

PORTERS 
Steady employment. 

Liberal fringe benefits.
Apply 

PIXLEY & EHLERS 
205 W. LAKE

JANITOR
Office & light factory. . 

Free Insurance.
CAPITAL ENGINEERING
5837 S. ASHLAND AVE.

STOCK ROOM MAN
AGE 40 TO 55.

Light to medium lifting. 
Fringe benefits. Salary open. 

NORMAN ENGINEERING CO.
2115 W. MARQUETTE RD. 

HE 4-2300
Contact ED. MARCZYNSKI

3 WAREHOUSE MEN
WORK IN MELROSE PARK

No experience necessary. Steady 
work. Company benefits. Good star

ting salary.
For appointment call

ES 8-1685 or FI 5-6550
Ex. 36

SHIPPING AND 
RECEIVING CLERK 

Draft exempt. Steady work. 
Overtime.

F & B MFG. CO. 
4248 W. CHICAGO AVE.

MEN — BOYS
PART OR FULL TIME 

can use boys after school. Must be 
able to lift 50 to 75 pounds. 

ALLEN PAPER CO.
Ill No. CANAL

FR 2-2468

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS KAMB. LUTAI 
pirmame aukšte, Brighton Parke.

Skambinti tel. 376-8095

IŠNUOMOJAMAS NAUJAI IŠDEKO- 
RUOTAS 6 KAMB. BUTAS. $100. 
5746 So. JUSTINE. Tel. HE 6-1009.
IŠNUOMOJAMAS modernus 6 kam
barių apartamentas, 67-tos ir Camp
bell apylinkėje. $150.00 i mėnesį.

Telef. PR 6-2410/
RENDUOJU VIENĄ KAMBARĮ mo

teriškei arba geram vyrui. 
7235 So. SACRAMENTO AVE. 

Tel. WA 5-0908
IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM
BARYS su virtuvės privilegijomis. 

6733 So. MAPLEWOOD AVE. 
GR 6-5408

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma pasigaminti valgi, gera vieta pen
sininkui. prie pat parko. $35.00 mėn.

HE 4-2893

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. BUTAS, 
apšildomas, suaugusiems, arti 71st ir 

Rockwell. Tel. 476-7681.

NEBRANGIAI IŠNUOMOJAMAS kam
barys vienam vyrui. Telefonuoti 

Virginia 7-8985

5 KAMBARIŲ BUTAS antrame aukš
te, šildymas gazu, 3 miegamieji, Ap

žiūrėti vakare.
2432 WEST 46 PLACE

NUO LAPKRIČIO 1 D. IŠNUOMOJA
MAS 4 KAMB. BUTAS, antrame 
aukšte, apšildomas, karštas vanduo, 
Marquette Parke, priešais bažnyčią ir 

ligoninę. Tel. PR 8-9516

išnuomojamas kambarys vyrui 
antrame aukšte su atskiru iėjimu. 

4401 So. TALMAN AVĖ.
Tel. LA 3-8944

BUSINESS CHANCES 
_________ Biznio Progos_________

SAVININKAS PARDUODA gerą biz
nį darančią taverną, likerių krautuvę 
ir namą, esantį labai geroje vietoje. 

Skambinkite GR 6-9592.

PARDUODAMA TAVERNA SU NA
MU ar be namo, šildymas gazu, 
6 kambarių butas. Patikimam žmo
gui išnuomotų. Telefonuoti VI 7-8598

5% differential for 3 to 11 shift; 10% differential for 
11 to 7 shift. Opportunities for promotion. 

Excellent fringe benefits.

Write Helen M. Greanya, R. N., Director of Nursing

FLINT GENERAL HOSPITAL
765 EAST HAMILTON FLINT, MICHIGAN

MEMORIAL HOSPITAL, LOCATED: CHESTER, ILLINOIS
Extends Excellent Employee Program Designed For You

NURSE — ANESTHETIST
MEDICAL TECHNOLOGIST — A.S.C.P.

Salaries Commensurate With Experience And Background
RE( HSTERED NURSES

All shifts open. While insuring your medical future, enjoy good salary
plus differential. Fully equipped new 52 bed air-conditioned JCAH accre
dited hospital. Near Southern Illinois University. Pleasant living area 
conveniently located close to hospital. Why not write or apply. We will 

arrange your interview at your earliest convenience.
ADMINISTRATOR OR DIRECTOR OF NURSES

PHONE 618 — 826-2367, 9—5 P. M.

HOUSEWIVES!
Part Times Sales

Opportunities for women interested in working from
11 A. M. TO 3 P. M.

MONDAY THROUGH FRIDAY
WE OFFER:

♦ EXCELLENT STARTING SALARY
♦ WONDERFULL WORKING CONDITIONS
♦ GROUP HOSPITALIZATION AND LIFE

INSURANCE
♦ EMPLOYEE DISCOUNT
♦ PAID VACATION.

APPLY IN PERSON
Personnel Office — Lower Level.

MONTGOMERY WARD
STATE AND ADAMS STREETS

LANGLADE COUNTY 
MEMORIAL HOSPITAL 

in Antigo, Wisconsin 
OPERATING ROOM NURSES 
Salaries Commensurate With 

Experience
GENERAL DUTY NURSES 

DIETITIAN A.D.A.
all shifts, good salaries plus differen
tials in a modern 102-bed hospital. 
JCAH accredited. Good personnel po
licies. Conveniently located rooms 

and apartments.
Wire, Write or Phone 
SISTER DEMULLING 

Director of Nursing Services 
Phone 715 — 623-2331

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
GYVENTI N. SKOKIE NAME 

Teks rūpintis dviem, mažais vaikais. 
Savas kambarys su televizija. 

Geras atlyginimas. 
Turi kalbėti angliškai. 
Reikalingi pažymėjimai.

Telefonuoti 679-1372

OPENINGS FOR 
Qualified women to operate Plastic 

Molding Machines. 
PAID HOLIDAYS and 

VACATION 
CLOVER PLASTICS, INC. 

2435 Irving Park 
588-4750

REIKALINGA MOTERIS valymo ir 
prosijimo darbams, 1 dieną savaitėje.

AL 1-1755

LIGHT 
ASSEMBLERS 

DO YOU WANT?
♦ TOP STARTING SALARY
♦ PERMANENT POSITION
♦ AUTOMATIC INCREASES
♦ CTA TO DOOR
♦ LIGHT PLEASANT 

WORK
♦ NO EXPERIENCE 

NECESSARY
APPLY NOW

ASSOCIATED 
MILLS, INC.

618 W. Jackson

COUNTERWOMEN 
Steady employment, 

liberal fringe benefits.
Apply 

Mr. COSTELLO 
CE 6-0437

CAFETERIA HELP 
FULL TIME

Apply: Restaurant Office
CARSON PIRIE SCOTT 

& CO.
9700 So. WESTERN AVE.

MISCELLANEOUS
__________ Į vairūs D« Iykaj__________
GELEŽINIS ŠILDYTUVAS — PEČIUS, 
40,000 BTU vienetų, atrodo kaip nau
jas, naudotas 5 mėnesius. Parduoda

mas už $-75.00. PR 8-1125.

KEIČIANT GYVENIMO VIETĄ, par
duodu gėles: fikusus ir kinietiškas 

rožes. 6408 So. TROY ST.

Š. M. SPALIO MĖN. 2 dieną, apie 9 
vai. vak. dingo mano šunelis, rudos 
spalvos “cocker spaniel” veislės. Su
radę praneškit man tel. 778-9721,- 

gausit gerą atlyginimą.

IŠNUOMOJAMAS ŠVIESUS, didelis 
kambarys, naujai išdekoruotas, 2-me 
aukšte, pageidaujamas tvarkingas dir

bantis vyras. i
6234 So. ALBANY. Tel. PR 64671

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSI?

- GARSINK1S IR III 
PASISEKIMĄ BIZNYJE

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SIUNTINIAI I LIETUVA
Licenziįuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2408 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tai
są SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai Ii Čikagos į Lietuvą.

Vedėtai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI
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REIKALINGA JAUNA 
SUBRENDUSI MOTERIS

Bendrai namų ruošai, kuri norėtų gy
venti Northbrook.

Atskiras kambarys, geras atlyginimas. 
Reikalingos rekomendacijos.

Tel. 272-8116

FULL - TIME
Small mail order company has im
mediate openings from now ’til 
Christmas for Order Pickers, Order 

Packers, Order Checkers.
Will train.

APPLY IN PERSON 
TO MR. ZID

CHILTON CARD CO.
3289 N. CALIFORNIA 

Tel. 478-0640

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkyi ir Darbininkiy

WANTED 
MEN OR WOMEN

For light machine operations
DAY OR NIGHT

Up to $135.00 per Week, 
plus Night Shifty Bonus. 
Full Employee Benefits.

HEICK 
DIE CASTING 

6550 DIVERSEY

KITCHEN HELP
WANTED

2nd SHIFT 
AGE 45—60

ROCKWELL STANDARD 
CAFETERIA

7035 W. 65th Street

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

TOOL & DIE
DESIGNERS

CHRYSLER FLORIDA OPERATIONS 
CAPE CANAVERAL, FLORIDA

REAL ESTATE FOR SALE I REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, , e m ® •— P a I  žemė~ Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747
Has immediate openings for designers of fixtures, tools, dies, 
patterns, gages, or special equipment for complex or compre
hensive operation on production parts and assemblies. Will be 
required to design fixtures for mills, drills, and other related 

equipment.
Experience required:

5 years tool room or tool engineering
3 years tool design.

Salary commensurate with experience; company paid Blue 
Cross and Aetna surgical; group life insurance program; and 
fully paid relocation to Florida for all qualified employees and 

their families.
Send resume in confidence to:

MR. S. E. LEVY, Manager — Employment

CHRYSLER CORPORATION 
FLORIDA OPERATIONS

8880 ASTRONAUT BLVD.
CAPE CANAVERAL, FLORIDA 32920

An Equal Opportunity Employer

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PIRKĖJAMS VISADA TURIME 
GERŲ NAMŲ

VALDIS
REAL ESTATE
2458 W. 69th Street

Tel.: RE 7-7200

MŪRINIS — 2 GRA2Ū BUTAI po 5 
kamb. Labai gera vieta, Marquette 

Parke. Tel. 778-6916.

EVERBR1TE
ELECTRIC SIGNS, INC.

IN

SOUTH MILWAUKEE

Has Excellent Immediate Opportunities 
for

ASSEMBLERS
FULL TIME

YEAR ROUND WORK

No Experience Necessary, We Will Train You
APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE

315 MARION AVE.
SOUTH MILWAUKEE, WISCONSIN

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji Ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET

PRospect 8-5454

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

7 BUTŲ NAMAS, $11,000, lietuvių ko
lonijoje, už pusę kainos, dėl išvažia

vimo. Tel.: 733-3649

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilna! apdrausta, darbas garantuotas 
įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

CUSTODIANS
Large Skokie Printing firm has opening for English speaking 
man, age to 45. Must be neat, ambitious worker. Duties in
cludes maintenance of large office. Hours 4:30 P.M. to 1 A.M. 
Excellent wages and benefits. Co. Cafeteria, ample employee 
parking, Č.T.A. bus No. 97 Madison-Lawndale to the door from 

Howard Street L.
APPLY PERSONNEL DEPT.

RAND McNALLY & CO.
8255 N. CENTRAL PARK, SKOKIE, ILL.

An Equal Opportunity Employer

PAULEX TOOL & MOLD
MOLD MAKERS, JRS. & APPRENTICES

We will train, $140 to start. More employee benefits, paid 
vacations and incentive plan. Highest paid in the industry.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

kainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS š VELNY S 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

935 LEE STREET
439 - 3410

ELK GROVE VILLAGE

NEED CAPABLE MEN
For factory work in plant on south
west side. Good pay, fringe benefits 
and excellent record of steady work.

For information call:
MR. GILEWSKI

LA 3-6332

REIKALINGI VYRAI
• HIDRAULINIEMS DARBAMS
• LYDINIŲ GAMINIMUI
• PRESO OPERATORIAI
• PUNCH PRESO OPERATORIAI
• BENDRIEMS DIRBTUVĖS 

DARBAMS.
Moderniška, nauja su oro vėsinimo si
stema dirbtuvė, daug vietos pastatyti 

automobiliams, daug kompanijos 
priedų. Pastovus darbas. 

Teirautis asmeniškai.
FILKO - IGNITION

5480 Northwest Hwy.

MAINTENANCE
MAN

Need reliable man with all around 
experience in factory maintenance 
and repair. Must have good electrical 

background. No lay-offs.
STEADY WORK. 1ST SHIFT.
HOURS 7 A. M. TO 3 P. M. 

CTA to Door 
KINKEAD INDUSTRIES 

5860 N. PULASKI

SHIPPING CLERK
Well located Loop Company 

needs man for light shipping.
Must know Parcel Post and

U.P.S.
Five days, 40 hour week, 

with overtime.
Must understand English.

A. C. BECKEN CO.
10 S. WABASH

PARDUODAMAS paveiksle matomas 
18 kambarių nuomavimo namas (roo
ming house). Taksai tik $120, o mė
nesinės pajamos .... $500.00. Parda
vimo priežastis — mirtis šeimoje. 
Įmokėjus sutartą dali, likusią sumą 
leisiu mokėti po $100 į mėnesi.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

F. MICKUS,
236 Court St.

HOT SPRINGS, ARK.
Tel.: NA 34)774

BERWYN’E — Savininkas išvyksta iš 
miesto ir parduoda mūrinį 2 butų 
bungalow, 2x4 kamb., mod. von., apyl. 
35th ir Euclid. 1-nas butas kainuo

ja $95 mėn., pilna kaina $20.500.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

BUS BOYS
AND WAITRESSES 

Excellent working conditions. 
Split shift.

Exclusive loop club. 
Contact Mr. MENCONI 

ben tween 10:30 and noon.
ST 2-9474

SAVININKAS PARDUODA
Division — Central apylinkėj. 3 mieg. 
namas, mod. plytelių vonia, kabine
tinė virtuvė, nuo sienos iki sienos ki
limai. Gazo šildymas, pilnas rūsys. 

$27,500.
Tel. 378-8784

PRANEŠIMAS

Nuo spalio 1 dienos 
1966 metų

J. KARVELIS & Co.

World
Parcel Service

Persikelia

į naujas patalpas

REIKALINGI JAUNI VYRAI
lengvam dirbtuvės darbui, patyrimas 
nereikalingas, mes išmokysim. Aukš
čiausias atlyginimas, įvairūs priedai, 
pageidaujami lankę aukštesniąją mo
kyklą (H. Sch.). Reikia šiek tiek mo

kėti angliškai.
Teirautis pas Mr. M. KATZ

M. SNOWER & CO.
361 W. CHESTNUT

MŪRINIS 3 BUTŲ, 6-6-3 kamb., apy
linkėj 15th ir 58th Avė., pilnas rūsys, 

2 auto garažas, $23,800. 
BI 2-2162 ir LA 1-7038

MŪRINIS, 2 BUTAI, 4—4 kamb., nau
jai apkaltos sienos, naujos grindys, 
puikiame stovyje, apyl. 26 ir Avers. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

PALIKIMAS — MARQUETTE PAR
KE MEDINIS, 2 butų namas, 7 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., garažas. 

Kaina $15,900. Tel. RE 7-9515.

2501 W. 71st Street

Tel. 471-1424

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS
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